
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ
PRÁVNÍCH SLUŽEB

uzavřená mezi

Město Rumburk

Glatzová & Co., s.r.o.

t

r

Glatzova & Co.
Advokátní kancelář - Law firm

b

:

i



Glatzova &čo.

TUTO SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB (,,Smlouva") ve smyslu § 2430
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. uzavřeli níže uvedeného dne:

(l) Město Rumburk, IČO: 002 61 602, se sídlem Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk
(,,Klient"),

a

(2) Glatzová & Co., s.r.o., IČO: 274 05 672, se sídlem Husova 5, 110 00 Praha 1, zapsaná
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 173185
(,,AK"),

(Klient a AK jsou dále společně uváděni jako ,,Strany" a každý samostatně jako ,,Strana").

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Tato Smlouva stanovi podmínky, za kterých bude AK poskytovat Klientovi právní
poradenství podle českého práva (,,Právni služby") spočÍvajÍcÍ zejména v zastupováni
Klienta ve sporu s insolvenčni správkyni Mgr. Martinu Jinochovou Matyášovou, která v
rámci insolvenčního řízení vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn.
KSUL 43 INS 12779/2019 proti Lužické nemocnici a poliklinice. a.s., IČO: 615 38 990
(,,Společnost") uplatňuje proti Klientovi pohledávku z titulu údajného ovlivněni
Společnosti Klientem ve výši 52.291.865,17 KČ.

1.2 Právni služby budou zahrnovat především:

- právni poradenství poskytované průběžně podle pokynů a potřeb Klienta, zejména
v právních oblastech práva obchodních společností. závazkového práva a
insolvenčniho práva;

- zastupováni Klienta v soudním či insolvenčnhn řizeni;

- poskytováni porad a konzultaci;

- vyhotovování písemnosti právního charakteru.

2. POVINNOSTI

2.1 AK bude poskytovat Právni služby s odbornou péči, bude prosazovat zájmy Klienta
a řídit se jeho pokyny.

2.2 časový rozsah poskytovaných Právních služeb se AK zavazuje evidovat a bude usilovat
o efektivní využiti času a kvalifikace spolupracovníků AK s ohledem na potřeby Klienta.

2.3 Klient bude dbát na efektivnost poskytováni Právních služeb, a to zejména vhodnou
volbou žádostí a instrukci a dodáním správných a úplných informaci potřebných
k poskytováni Právních služeb.

2.4 AK je oprávněna vyžádat si od Klienta příslušné plné moci umožňujÍcÍ řádné plněni
Smlouvy a Klient je povinen tyto plné moci udělit.

i

,

j

l

i
!
l

2



Glatzova &čo.

2.5 AK je povinna po dobu účinnosti Smlouvy být řádně pojištěna pro případ povinnosti
k náhradě škody způsobené porušením povinnosti při poskytováni Právních služeb.
Aktuálni výše tohoto pojistného krytí AK činí 500.000.000 KČ.

3. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1 Za poskytováni Právních služeb se Klient zavazuje zaplatit AK odměnu (,,Odměna"),
která bude Klientovi účtována dle nás|edujÍcÍch hodinových sazeb:

0

0

partner/counsel: 4000 KČ;
advokát/vedouci advokát: 3000 KČ; a
advokátní koncipient/student: 2000 KČ.

3.2 Kromě Odměny má AK nárok na úhradu skutečně vynaložených a prokázaných
přiměřených hotových výdajů, soudních a správních poplatků, notářských poplatků,
registračních poplatků, překladatelských odměn a jakýchkoli dalších nákladů
vynaložených v souvislosti s poskytnutím Právních služeb (,,výlohy"). Výlohami
se rozumí také náhrada cestovních nákladů: náklady telefonu: poštovného či jiné
náklady doručeni (kurýr), náklady kopírováni dokumentů apod.

3.3 K Odměně a výlohám se uplatňuje daň z přidané hodnoty v souladu s platnými právními
předpisy.

3.4 AK po poskytnuti Právních služeb vystaví Klientovi daňový doklad se splatnosti 14 dni.
Nebude-li v konkrétním případě dohodnuto jinak, daňový doklad se vystavuje
na měsični bázi a může být vystaven elektronicky.

3.5 Daňový doklad bude obsahovat přesný rozpis a strukturu provedené práce s uvedením
konkrétního dne poskytnuti Právni služby, osoby poskytujÍcÍ Právni službu, dobu trvání
konkrétní Právni služby, stručný popis obsahu poskytnuté Právní služby, částku
za každou jednotlivou položku Právni služby a případné výlohy.

3.6 V případě prodlení s úhradou Odměny i přes výzvu AK k úhradě je Klient povinen
uhradit AK úrok z prodlení ve výši 15 % p.a. z dlužné částky od prvního dne prodlení.

4. TRVÁNÍ SMLOUVY

4.1 Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a může být vypovězena kteroukoliv
Stranou s výpovědní dobou jednoho měsíce počÍnajÍcÍ běžet od prvního dne měsíce
nás|edujÍcÍho po doručení výpovědi.

5. POVINNOST MLČENLIVOSTI

5.1 AK se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděla
v souvislosti s poskytováním Právních služeb v souladu s ustanovením zákona
č. 85/1996 Sb., zákon o advokacii, ve znění pozdějších předpisů.

5.2 Povinnost AK zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech trvá i po skončení
poskytováni Právních služeb.

,

d

3



Glatzova & Co.

5.3 V odůvodněných případech je Klient oprávněn zprostit AK mlčenlivosti ve vztahu
k poskytovaným Právním službám.

5.4 Klient souhlasí s tím, aby AK uváděla svoji účast na poskytováni Právních služeb
podle této Smlouvy ve firemních referencích. životopisech apod., spolu s uvedením
kontaktních údajů Klienta pro účely dotázáni na poskytování služeb AK renomovanými
subjekty zabývajicimi se průzkumy trhu právních služeb (např. Chambers Global, IFLR,
Legal 500 apod.).

6. DORUČOVÁNÍ

6.1 Strany se dohodly, že oznámeni podle této Smlouvy budou doručeny bud' osobně,
kurýrní službou nebo poštou, případně též e-mailem druhé Straně, a to na adresy
uvedené v záhlaví této Smlouvy nebo jiné dohodnuté Stranami. Hlavními kontaktními
osobami jsou:

za Klienta: Lumír Kus, e-mail: Iumir.kus@rumburk.cz

za AK: Jiří Sixta, e-mail: Jiri.Sixta@glatzova.com

6.2 Strany jsou povinny bezodkladně informovat druhou Stranu o změně výše uvedené
kontaktní adresy, přičemž účinnost změny nastává okamžikem doručení oznámení
o příslušné změně druhé Straně.

7. STŘET ZÁJMŮ

7.1 AK si není vědoma střetu zájmů, který by ji bránil v uzavřeni této Smlouvy a v plněni
veškerých závazků s touto Smlouvou souvisejicIch.

7.2 AK se zavazuje oznámit Klientovi neprodleně existenci střetu zájmů, o kterých se ak
v průběhu plněni této Smlouvy dozvi.

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

8.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření Stranami.

8.2 Otázky touto Smlouvou výslovně neupravené se řidl ustanoveními obecně závazných
právních předpisů České republiky, zejména občanským zákoníkem a zákonem
o advokacii v platném znění.

8.3 Pokud jakýkoliv závazek vyp|ývajÍcÍ z této Smlouvy je, nebo se kdykoliv stane
neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část. taková neplatnost,
nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv
ostatních závazků z této Smlouvy a Strany se zavazuji nahradit tento neplatný
nebo nevymahatelný závazek takovým novým platným a vymahatelným závazkem,
jehož předmět bude v nejvyšší možné miře odpovídat předmětu puvodního závazku.

8.4 Strany si poskytnou veškerou nezbytnou součinnost v souvislosti s plněním předmětu
této Smlouvy.

8.5 Veškeré změny nebo doplňky této Smlouvy mohou být učiněny pouze v písemné formě.

4



Glatzova &čo.

8.6 Klient prohlašuje podle ustanoveni § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
ve znění pozdějších předpisů, že tato Smlouva byla schválena usnesením rady města
Rumburk dne 13. ledna 2021 usnesením č. 1206/2021/RM84

NA DŮKAZ ČEHOŽ byla tato Smlouva podepsána Stranami následovně:

V Rumburku dne /4. :1b &á1

Město Rumburk

,u

starosta města

V Praze dn, 1t· 4ä:'zi

Glatzová & Co., s.r.o.

M . iří Sixta
je atel

5


